emittere regularem ferventer exoptant , dummodo eis ad 

id apostolicae sedis suffragetur auctoritas. Quare pro parte 

eorundem rectorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut 

ipsarum mulierum pio proposito favorabiliter annuentes, 

eis monasterium sive conventum hujusmodi cum ecclesia, 

coemeterio, campanili, campanis, refectorio, hortis, hor- 

talitiis et officinis hujusmodi in dicto praedio vel in pa- 

rochia dicti oppidi fundandi, erigendi vel construendi, seu 

fundari, erigi ct construi faciendi ipsisque mulieribus, illud 

postquam constructum fuerit, recipiendi et pro hujus- 

modi usu et habitatione perpetuo sub regimine et cura 

praedictorum ordinis minorum de observantia nuncupato- 

rum, quemadmodum sunt conventus in Gouda, in Leydis, 

in Harlem et alii conventus de stricta observantia pro- 

vinciarum Coloniae et Franciae et nonnullius alterius 

obedientiae cura et regimine, retinendi, licentiam concedere 

ac monialibus in illis commorantibus, per sedem aposto- 

licam et alias in genere concessis, uti valeant pariter et 

gaudere, indulgere, de benignitate apostolica dignaremur 

Nos igitur, de praemissis certam notitiam non habentes, 

hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae per 

apostolica scripta mandamus, quatenus apud te ipsum 

visis et examinatis diligenter quae in praemissis et circa 

ea fuerint attendenda, super his provideas opportune: 

jure tamen parochialis ecclesiae et cujuslibet alterius, in 

omnibus semper salvo. Datum Romae apud sanctum Petrum 

anno incarnationis dominicae 1458, septimo idus Maji, 

pontificatus nostri anno quarto. 

IT. F. v. H(uessen). Historia Episcopatuum Foederati 

Belgii F° Lugd. in Batavis. Tomus II, p. 41. 
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3. 

De Clarissen van Haarlem, stichten te Schiedam een 

klooster. 

1461. Maart, 17, 

Wij scout, burgemeesters, scepenen ende rade der 

stede van Scyedamme, doen condt allen luyden dat voir 

ons gecomen sijn die heylige gheestmeesters binnen onser 

stede van Scyedamme ende hebben over gegeven bij gued- 

duncken ende consente van onsen luyden ende onsen ge- 

menen burgeren, die susteren van der derder oirden sinte 

Franciscus uut dat convent van Hairlem tot sinte Claren, 

den vrijen eygendom van alsulcke huyse ende erve mit 

alle horen toebehoren staende in de Bogaertstraet, op 

welke hofstede ende erve voirser. Lijdwij Pietersdochter 

zaliger gedachten gestorven is, in sulker manieren als 

hier naevolgende bescreven staet. In den eersten dat dese